

2023年3月期（2022年度）主要建設会社決算財務分析 修正箇所

7頁 ⑤営業利益（連結）「中堅」の「23年度予想」記載の数値について誤りがあったため、修正しました。

【誤】

営業利益／前年同期比(増加率)／売上高営業利益率

単位:百万円

	大手			準大手			中堅			総計		
	営業利益		売上高 営業利益率	営業利益		売上高 営業利益率	営業利益		売上高 営業利益率	営業利益		売上高 営業利益率
18年度	666,212	(増加率)	7.7%	350,569	(増加率)	7.3%	148,438	(増加率)	5.8%	1,165,219	(増加率)	7.3%
19年度	666,743	0.1%	7.5%	335,141	▲ 4.4%	6.8%	146,037	▲ 1.6%	5.5%	1,147,921	▲ 1.5%	7.0%
20年度	520,914	▲ 21.9%	6.6%	297,996	▲ 11.1%	6.3%	143,624	▲ 1.7%	5.6%	962,534	▲ 16.1%	6.3%
21年度	352,025	▲ 32.4%	4.2%	243,731	▲ 18.2%	5.1%	125,508	▲ 12.6%	5.1%	721,264	▲ 25.1%	4.6%
22年度	355,048	0.9%	3.8%	203,099	▲ 16.7%	3.9%	113,365	▲ 9.7%	4.4%	671,512	▲ 6.9%	3.9%
23年度予想	364,500	2.7%	3.7%	274,000	34.9%	4.9%	117,890	▲ 6.1%	4.2%	756,390	12.6%	4.1%

【正】

営業利益／前年同期比(増加率)／売上高営業利益率

単位:百万円

	大手			準大手			中堅			総計		
	営業利益		売上高 営業利益率	営業利益		売上高 営業利益率	営業利益		売上高 営業利益率	営業利益		売上高 営業利益率
18年度	666,212	(増加率)	7.7%	350,569	(増加率)	7.3%	148,438	(増加率)	5.8%	1,165,219	(増加率)	7.3%
19年度	666,743	0.1%	7.5%	335,141	▲ 4.4%	6.8%	146,037	▲ 1.6%	5.5%	1,147,921	▲ 1.5%	7.0%
20年度	520,914	▲ 21.9%	6.6%	297,996	▲ 11.1%	6.3%	143,624	▲ 1.7%	5.6%	962,534	▲ 16.1%	6.3%
21年度	352,025	▲ 32.4%	4.2%	243,731	▲ 18.2%	5.1%	125,508	▲ 12.6%	5.1%	721,264	▲ 25.1%	4.6%
22年度	355,048	0.9%	3.8%	203,099	▲ 16.7%	3.9%	113,365	▲ 9.7%	4.4%	671,512	▲ 6.9%	3.9%
23年度予想	364,500	2.7%	3.7%	274,000	34.9%	4.9%	117,890	4.0%	4.2%	756,390	12.6%	4.1%